
 فرش از زیر پای اردوغان
کشیده می شود ؟

احــمــدداوود اوغلو نخست وزیــر سابق ترکیه، 
در مراسمی در آنکارا آغاز به کار رسمی »حزب 
آینده« را اعلام کرد. با توجه به نقش و جایگاهی 
که  داوود اوغلو قبلا در تاسیس و رونق آک پارتی  
داشت، این انشعاب جدید در نظام سیاسی و صف 
بندی های حزبی  و قدرت در ترکیه بسیار تاثیر 
گذار خواهد بود.حزب عدالت و توسعه یا همان 
آک پارتی با تشخیص جهت گیری های  سیاسی 
متفاوت و گاهی متعارض ترکیه توانست با تولید 
گفتمانی ترکیبی از لیبرالیسم،اسلام گرایی و 
ملی گرایی محافظه کار در بین قشرهای مختلف 
ترکیه نفوذ کند. اما دوره اوج این حزب تا سال 
۲۰۱۰ بود.اگر زمانی داوود اوغلو با ترسیم 
عمق استراتژیک و نوعثمانی گری به دنبال باز 
تعریف شکوه و عظمت عثمانی در قالبی نو و 
جدید بود، اما این اردوغان بود که تاج نوعثمانی 
گری را به تنهایی بر سر نهاد و با حذف تدریجی 
یاران قدیمی شخصیت اقتدارگرای خود را به 
نمایش گذاشت.خط قرمز اردوغـــان سیستم 
ریاست جمهوری بود و هیچ گونه نقدی حتی از 
دوستان صمیمی را بر نمی تافت.داوود اوغلو 
با توجه به نتایج انتخابات ۲۰۱۵ معتقد بود 
مردم سیستم ریاستی را نمی خواهند. عبدا... 
گل و داوود اوغلو به دلیل مخالفت با تغییرقانون 
اساسی در نهایت فدای سیستم ریاستی شدند که 

اردوغان با انگیزه زیاد برای آن خیز برداشته بود.
اگر چه انتقادات آن ها در ابتدای کنار گذاشته 
شدن با احتیاط و سکوت همراه بود، اما شکست 
اردوغان در انتخابات شهرداری های استانبول 
،آنکارا و چند شهر دیگرزبان نقد یاران قدیمی 
را صریح تر کرد. حالا داوود اوغلو با وزن سنجی 
احزاب و تغییرات اخیر ترکیه، بالاخره از حزب 
جدید خود به نام »آینده «رونمایی کرده است.

اگرحزب جمهوری خــواه خلق و دموکراتیک 
خلق ها اردوغان را در انتخابات محلی شکست 
دادند، عبدا... گل و باباجان در جبهه ای مشترک  
منصب ریاست جمهوری را تهدید می کنند.

اما در عرصه گفتمانی این داوود اوغلو ست که 
مفاهیم گفتمانی آک پارتی را نشانه گرفته و آن 
ها را در قالبی جدید در حزب خود بازتعریف 
می کند. واقعیت این است که آک پارتی انسجام 
سابق را ندارد، نه تنها چهره های شاخص خود 
را ازدست داده ، از رشد گفتمانی نیز بازمانده 
است. آلبرایک داماد اردوغــان ، بلال اردوغان 
پسر اردوغــان و»سلیمان سویلو« وزیر کشور هر 
کدام طناب رقابت های درون حزبی را به سویی 
می کشند.داوود اوغلو اولین فردی است که باعلم 
به چالش درمنظومه گفتمانی آک پارتی ،زمان 
فعلی را برای واسازی مفاهیم گفتمانی عدالت 
و توسعه مناسب دیده است. او با نشان حزبی 
»برگ چنار« که در فرهنگ ترکیه نشان اصالت و 
استقامت و ریشه دار بودن است به دنبال جذب 
بدنه سنتی جامعه ترکیه  می باشد که آخرین 
پناهگاه آک پارتی درروزهای سخت انتخابات 
شهرداری ها بود. درواقع داوود اوغلو در حال 
جذب دال های مهمی از آک پارتی است که در 
»حوزه گفتمان گونگی «شناور شده اند. اکنون 
داوود اوغلو مهم ترین اصل حزب خود را نوشتن 
قانون اساسی از صفر قرار داده  که طبق برنامه 

حزبی او» درخور ملت ترکیه با حضور بالاترین 
حد نماینده جناح های مختلف « و »پاک شدن 
نشان های کودتا از آن« است.او برعکس سیاست 
ــان به دنبال ایجاد رابطه ای  های اخیر اردوغ
بهتر با کردهاست. به طور قطع چنین مواضعی 
خطوط قرمز اردوغان هستند. اما زمزمه مثلث 
اپوزوسیون شامل داوود اوغلو، باباجان و عبدا... 
گل قبل از انتخابات شهرداری ها بر سر زبان ها 
افتاده بود.باباجان ماه ژوئیه از آک پارتی استعفا 
داد. او پس ازاستعفا نیزپیشنهاد اردوغان مبنی 
ــورای مشاوران رئیس جمهور  بر حضور در ش
را نپذیرفت. چند روز پس از استعفا روزنامه 
»حریت« ترکیه درگزارشی نوشت عبدا... گل 
به همراه دوستان سابق اردوغــان و چند تن از 
وزیــران سابق و اعضای حزب عدالت و توسعه 
قصد دارند پس از انتخابات شهرداری ها ، حزب 
جدیدی راه اندازی کنند.از سوی دیگر،اردوغان 
به شیوه کودتای ۲۰۱۶ با اتهام زنی و طرح 
خیانت رقبای جدید را کنار می زنــد. اوهنوز 
با  ترجیح می دهــد بعد کاریزماتیک خــود را 
تحریک احساسات ناسیونالیستی و بلندپروازی 
در سیاست خارجی تقویت کند این کار دست 
آویز بیشتری برای طرح اتهامات خیانت و حذف 
رقبا در اختیار او می گذارد. با توجه به مسائل 
فوق کنار زدن اردوغان امر آسانی نیست. با این 
حال تحلیل گرانی مانند »نوزاد چیچک« سردبیر 
ایندیپندنت ترکی پیش بینی می کنند رقابت 
های جدی و زود هنگامی در ترکیه شروع شود. 
طبق پیش بینی کارشناسان کمترین تبعات این 
رقابت ها جذب تعدادی از نمایندگان عدالت و 
توسعه به احزاب جدید و احتمال از دست دادن 
اکثریت پارلمان توسط آک پارتی است.به نظر 
می رسد اردوغــان روز های سختی در عرصه 

سیاست داخلی ترکیه در پیش دارد . 
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ــی بنزین  • ــران ــا گ ــای روحــانــی گفتند ب  آقـ
سایرکالاها گران نمی شه اما این چند روزه 
همه چی گران شد. چه کسی می خواد جلوی 
این گرانی رو بگیره؟ آقایان!  مردم رو به خاک 

سیاه نشاندین.
 یک بام و دو هوا برای چیست؟ برانکو سه سال  •

بدون هیچ مشکلی سرمربی می مونه و آخر هم 
خــودش میره. به استقلال که می رســه، نمی 
تونن یک نیم فصل، مربی رو نگه دارند. آقای وزیر 
ورزش! بسه دیگه. با هرکلکی بود تیم محبوبت 
رو قهرمان کــردی. این فصل بذارید نتایج در 

زمین و براساس شایستگی ها معلوم بشه.
به آن دوست پرسپولیسی که پیام داده وزارت  •

ورزش برای ماندن برانکو کاری نکرد، بگویید 
ــر تا دم در خانه برانکو  ــای وزی که به لطف آق
رفتند. من هم اگر جای برانکو بودم با این وزیر 

پرسپولیسی حتما قهرمان می شدم.
 آقایان شعار بس است. به فکر مردم باشید.  •

فقر، بیکاری، طلاق، خشونت و اعتیاد بیداد 
می کنه.

خیلی عجیبه با این که بسیاری، روزنامه شما  •
را یک جریده معتبر می دانند ولی شما خودتان 
را قبول ندارید و درصفحه اول تان از الفاظ چاله 
میدونی استفاده می کنید. چر این قدر از به 
کاربردن اسامی مخالفان وحشت دارید؟! من 
کاری به اون شخص ندارم ولی بردن نام او با 
واژه »ربع قرن« دون شأن وشخصیت یک رسانه 

وزین کشوری است.
 توی این ماه فقط سه روز سر کار رفتم. بیمه  •

هم نیستم، مستاجرم و دوتا بچه هم دارم. با 
این اوضاع، یارانه بنزین هم برایم واریز نکردند. 
در صورتی که کل حقوقم به یک میلیون هم 
نمی رسه. دیگه بریدم. اینم شد مملکت داری؟

 آقــای همتی خوابی یا بیدار؟ چهار سال  •
ــذاران تــوس فرزانگان، بین  اســت سپرده گ
بانک قوامین و آن موسسه سرگردان هستند. 

ما چه کار کنیم؟
از آقای روحانی و وزیر محترم اقتصاد سوال  •

کنید یک جوان ۲۵ ساله که ازدواج کرده با 
حقوق دو میلیونی در ماه به همراه اجاره خانه و 

هزینه های جاری معیشتی و نرخ تورم سالیانه 
چقدر طــول می کشد تا صاحب خانه شود؟ 
ضمنا هزینه و مخارج حداقل دو فرزند را هم در 
نظر بگیرید! با این اوضاع چنین فردی اصلا در 
طول مدت زندگی اش می تواند خانه دار شود؟

 بعد از این همه سال، خاطرات اوایل انقلاب  •
ــاره برایمان تــکــرار مــی شــود. صــف های  دوبـ
طولانی مردم برای دریافت برنج پاکستانی، 
خرید و فروش کاذب سهمیه بنزین و... هیچ 

کسی هم نیست که جواب مردم را بدهد.
درود به استراماچونی که به خاطر اتهام به پول  •

شویی، تیم استقلال رو رهاکرد.  دوستان این 
قدر برانکو را با استراماچونی مقایسه نکنید که 

این قیاس مع الفارق است.
 تازمانی که مطبوعات کشور کارشان تملق  •

ــازی بامقدسات ملت وسرگرم نگه  گویی وب
داشتن آن ها باهمین مسائل باشد و مسئولان 
حاضر به شنیدن و دیدن اوضا ع کشورنباشند، 
نباید به بهبود در امورکشور و مردم امید داشت.

 به عنوان یک فروشنده در مغازه مردم کار  •
می کنم اما به خاطر کسادی بــازار، هر روز از 
طرف کارفرما تهدید به اخراج می شوم.متاسفم 

برای مسئولان بی کفایت این مملکت!
 درباره طرح »گران نمی خریم« خدمت تون  •

عرض کنم که بنده مغازه دارم و بعد از گرانی 
بنزین، کرایه های باربری که برامون لوازم 
میارن از دوبرابر هم بیشتر شده که در قیمت 

نهایی مصرف کننده تاثیر می ذاره.
 هدف از گرانی بنزین چه بود؟ اگر کمک به  •

مردم بود که با گرانی بنزین سایر اجناس هم 
گران شده و مردم باید به اندازه بسته حمایتی و 

حتی بیشتر از آن برای تهیه ارزاق هزینه کنند.
ــه فکر قــشــرهــای کــم درآمــد  • ــت ب  چــرا دولـ

نیست؟ من راننده ام الان می خوام ماشینم 
رو گازسوز کنم اما کپسول پیدا نمی شه؟ اگه 
دولــت می خــواد مصرف بنزین رو بهینه کنه 
لااقل تسهیلاتی بده تا امثال من بتونیم قدمی 

برداریم. آقایون دلال! دنیا دار مکافاته.
 این مدیریت فوتبال کشور ماست. انگار قحط  •

الرجال آمده و دیگرکسی نیست که فتح ا... 

زاده مدیرعامل شده. ایشون که خونه شون رو 
خرج استقلال کردن چطور دوباره برگشتن؟ 
باز  برای سال دیگه حتما قلعه نویی و گروهش 

رو باید در تمرین استقلال ببینیم!
 آقایان مسئول! برای سهامداران پدیده چه  •

کردید بعد از پنج سال؟ یعنی بعد از این همه 
جلسات، هنوز سهام این شرکت وارد بورس 

نشده؟
 قانون انتقال تابعیت از مادر ایرانی به فرزند  •

دارای پدر خارجی تصویب شده ولی چرا اجرا 
نمی شود؟

 پرسپولیسی های عزیز! اون موقع که رئیس  •
جمهور مستقیم با رئیس جمهور ترکیه مذاکره 
کرد برای بازیکن شما، آن موقع ساکت بودین. 

حالا چرا صدایتان درآمده؟
ــزارش از شــرکــت هــرمــی و به  •  لطفا یــک گـ

ــار کنید.  اصــطــلاح اســلامــی تلفیق و هنر ک
بدجوری دارن مردم بیچاره رو فریب میدن.

 موتورسیکلت های بنزینی عامل آلودگی  •
هواست. وقتی می توان از موتورسیکلت های 
برقی استفاده کرد پس چرا برای آن اقدامی 
ــردم ایــن قدرها  ــود؟ یعنی سلامت م نمی ش

نمی ارزد؟
جوابیه آستان قدس رضوی

با توجه به درج پیامی در ستون حرف مردم ۱3 
آذرماه 98 با عنوان »آستان قدس می گوید برای 
رفع مشکل زمین های مسکونی فروخته شده به 
مردم بودجه ندارد پس چرا زمین های مشکل 
دار را به مــردم فروختید و...« به استحضار 
می رساند:کلیه قطعاتی که با کاربری های 
قدس  آستان  توسط  و...  تجاری  مسکونی، 
ــذار می گــردد در داخــل محدوده  رضــوی واگ
قانونی و خدماتی شهر است و دارای نقشه 
قطعاتی که با توجه به ضوابط شهرسازی با 
حفظ سرانه های خدماتی  قطعه بندی و به 
تایید  مراجع ذی صلاح رسیده و تصویب شده 
است. لذا مطالبه وجهی اضافه توسط نهادهای 
ذی ربط درباره اراضی که توسط آستان قدس 

واگذار شده خلاف رویه و توافقات قبلی است.
دست پروری، مدیر خبر و رسانه  آستان قدس

محدودیت تعدد و تنوع خرید ارز تا سقف 2000 یورو برداشته شد

محدودیت تعدد و تنوع خرید ارز تا سقف دو 
هزار یورو در صرافی های مجاز سراسر کشور 
برداشته شده است.به گزارش مهر، با پیگیری 
صورت گرفته کانون صرافان، محدودیت تعدد 
و تنوع خرید ارز تا سقف دو هزار یورو در صرافی 
های مجاز سراسر کشور برداشته شده است.

تا پیش از این هر شخص تا سقف دو هزار یورو و 
در نهایت یک بار در سال مجاز به خرید ارز بود 
با وجود این اگر یک فرد در طول سال یک بار به 
میزان فرضا ۱۰۰۰ یورو این ارز را دریافت می 
کرد ، تا پایان سال دیگر اجازه نداشت بار دیگر 
تا سقف دو هزار یورو دریافت دوباره داشته باشد 

که مشکلاتی را به خریداران تحمیل کرده بود.
پیش از این خبرگزاری مهر در گزارشی این 
محدودیت را مورد توجه قرار داده و اعلام کرده 
بود که اجازه نداشتن خرید دو هزار دلار سهمیه 
ارز سالانه هر فرد در چند مرحله مشکلاتی ایجاد 

کرده بود.

ــاره  ــ ــخ بــه پــرســشــی درب ــاس ــر نــفــت در پ ــ وزی
سیاست های وزارت نفت در پالایشگاه سازی 
گفت: اگر کسی مخالف پالایشگاه سازی است، 
چگونه تولید روزانه بنزین کشور را از ۵۲ میلیون 
لیتر به ۱۱۰ میلیون لیتر می رساند، پس اگر 

موافق پالایشگاه سازی بودم چه می کردم؟
به گــزارش ایسنا، زنگنه در حاشیه نخستین 
رویداد نوآوری وزارت نفت با عنوان پترولیوم 
تیکاف در جمع خبرنگاران گفت: طرح  فراگیر 
پالایشی ســیــراف در حــال اجــراســت و طبق 
از  آن  مالی  منابع  انــجــام شــده،  تفاهم های 
طریق بانک مرکزی تامین خواهد شد.وی در 
پاسخ به پرسشی دربــاره سیاست های وزارت 
کسی  ــر  اگ گفت:  پالایشگاه سازی  در  نفت 
مخالف پالایشگاه سازی است، چگونه تولید 
ــه بنزین کشور را از ۵۲ میلیون لیتر به  روزان
۱۱۰ میلیون لیتر می رساند، پس اگر موافق 

پالایشگاه سازی بودم چه می کردم؟
وزیر نفت با اشــاره به این که چه کسی در تاریخ 
صنعت نفت توانسته  است افزایش ۲.۲ برابری در 
حوزه تولید سوخت را محقق کند، گفت: عده ای 

علاقه دارند چیزهایی را بگویند، ما هم توضیح 
می دهیم، برخی اوقات شنیده می شود، اما برخی 
اوقات هم آن قدر سر و صدا زیاد است که شنیده 
نمی شود.زنگنه با تاکید بر این که واقعیت این 
است که اقدام های وزارت نفت در پالایشگاه سازی 
بسیار مهم و بزرگ است، افزود: نمونه آن توسعه 
پالایشگاه تبریز، اصفهان بندرعباس، آبــادان و 
ستاره خلیج فارس است، اما باز هم تاکید می کنم 
که مشکل سوخت کشور را نباید در پالایشگاه ها 
جست وجو کرد، بلکه مشکل سوخت کشور را باید 

در فناوری خودروها جست وجو کرد.

علت کمبود کپسول گاز در سیستان،      
توزیع نامناسب است

وزیر نفت همچنین درباره علت کمبود کپسول 
گاز در سیستان و بلوچستان  گفت: اکنون در 
تمام استان های کشور بیش از سال گذشته 
کپسول LPG توزیع می شود؛ اما دلیل کمبود 
آن، توزیع نامناسب است. وزیر نفت با بیان این 
که شرکت های توزیع کننده می گویند، کپسول 
را توزیع می کنیم و مردم خریداری می کنند 

اما مشخص نیست این کپسول کجا مصرف 
مــی شــود"، افـــزود: تــلاش می شود تا ۱۵ روز 
آینده روشی را پیش بگیریم تا کپسول مورد نیاز 
خانوار های سیستان و بلوچستان با اطمینان به 
دست آن ها برسد.همچنین معاون استانداری 
سیستان و بلوچستان در همین زمینه در گفت 
و گو با شبکه خبر از تلاش مضاعف برای توزیع 
گاز در سیستان و بلوچستان خبر داد.  او گفت: 
متاسفانه به دلیل نبود گاز بخشی از کپسول ها 
به صورت غیرمجاز برای خودرو های گاز سوز 
سهمیه  ما  افـــزود:  می شود.محبی  استفاده 
نفت هم در استان و زاهــدان برای شهروندان 
در نظر گرفته ایم امسال بیشتر مشکل حمل 
داشتیم مشکل سهمیه نداشتیم و آن هم به 
دلیل افزایش قیمت حمل بود که رقابتی نبود.
با  بلوچستان  و  سیستان  استانداری  معاون 
اشاره به افزوده شدن ۲۵ دستگاه کشنده در 
چرخه حمل گاز و توزیع 3۵۰۰ کمپسول گاز 
گفت: ما نظارت جدی داریم و با کسانی که به 
تعهداتشان عمل نکنند با همکاری دادستانی و 

فرمانداری ها برخورد می شود.

هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص، مخالفت خود با مصوبه تشکیل وزارت بازرگانی را پس گرفت 

تشخیص  مجمع  ــارت  ــظ ن عــالــی  هیئت  عضو 
ــاره به نامه رئیس مجلس  مصلحت نظام با اش
دربــاره طرح تشکیل وزارت بازرگانی گفت: در 
جلسۀ گذشتۀ هیئت عالی، این نامه مطرح و پس از 
بررسی مقرر شد نظریۀ جدید هیئت عالی نظارت 
درباره مخالفت نکردن با طرح، به اطلاع شورای 
محترم نگهبان برسد تا مراحل قانونی را طی کند.
میرسلیم در گفت وگو با فارس  افزود: نظریۀ هیئت 

عالی نظارت بر این بوده که تفکیک مجدد وزارت 
بازرگانی از وزارت صنعت ، معدن و تجارت بر 
خلاف سیاست های کلی ابلاغی است.میر سلیم 
ادامه داد: به تازگی رئیس محترم مجلس که مانند 
بقیه سران قوا عضو هیئت عالی نظارت نیست، 
نامه ای را با مجموعه ای از استدلال ها ارائه داده 
است که در جلسۀ گذشتۀ هیئت عالی مطرح و 
پس از بررسی مقرر شد نظریۀ جدید هیئت عالی 

نظارت دربارۀ مخالفت نکردن با طرح، به اطلاع 
شورای محترم نگهبان برسد تا مراحل قانونی را 
طی کند.به گزارش فارس، حدود یک ماه قبل، 
هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در قالب نامه ای رسما به شورای نگهبان 
اعلام کرده بود که مصوبه تشکیل وزارت بازرگانی 
با بند ۱۰ سیاست های کلی نظام اداری و بند ۱۶ 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی مغایرت دارد.

  امید نثاری 
info@khorasannews.com

یادداشت  روز

امشب طی مراسمی در حرم مطهر برگزار می شود

تجلیل از مجاهد آفریقا
ویــژه برنامــه تجلیــل از مجاهدت هــای شــیخ 
زکزاکی رهبر نهضت اسلامی نیجریه امشب با 
حضور زائران و مجاوران در حــرم مطهر برگزار 
می شــود. به گزارش آســتان نیوز، این مراســم 
امشــب بعد از نماز مغــرب و عشــاء در رواق امام 
خمینی)ره( حرم مطهر برگزار خواهد شــد. در 
این مراسم، حجت الاسلام دکتر عباسی رئیس 
دانشــگاه بین المللی جامعة المصطفی به ایراد 
سخنرانی و میثم مطیعی برای آزادی این مبارز 

مسلمان به قرائت دعای توسل می پردازد.

خبرهای متناقض درباره منتفی شدن استیضاح زنگنه 

روز گذشته در شرایطی که یک عضو کمیسیون 
انرژی از منتفی شدن استیضاخ زنگنه، وزیر نفت 
خبر داده بود، یک عضو دیگر همین کمیسیون 
ضمن تکذیب این خبر، ارسال نشدن درخواست 
استیضاح زنگنه توسط رئیس کمیسیون انرژی 
را خلاف آیین نامه دانست.روز گذشته، میرزایی 
عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: با توجه 
به رایزنی نمایندگان مجلس و فضای کنونی 
کشور، استیضاح وزیر نفت منتفی و از دستور 
کار خارج شد.وی در گفت و گو با ایرنا با بیان 
این که استیضاح وزیر نفت از دستورکار  مجلس 

خارج شد،  ادامه داد:  پس از نارضایتی ایجاد 
شده به دنبال اصلاح قیمت بنزین که طبیعی 
نیز بود،  برخی نمایندگان به دلیل این که مورد 
مشورت قرار نگرفته بودند،  موضوع استیضاح 
ــال خادمی،  ــد.در همین ح ــردن را مطرح ک
عضو کمیسیون انــرژی مجلس گفت: تا الان 
درخــواســت استیضاح زنگنه توسط، رئیس 
کمیسیون انرژی به صحن ارسال نشده و در واقع 
یک تخلف آیین نامه ای انجام شده است. وزارت 
نفت در حال لابی است تا مانع استیضاح وزیری 

شود که عملکرد آن به ضرر منافع ملی است.

ضمن ارائه آمار افزایش تولید روزانه بنزین از52 به 110میلیون لیتر در روز طی 6 سال اخیر 

زنگنه: اگر موافق پالایشگاه سازی بودم چه می کردم؟! 

چه خبر از مقدار و زمان واریز سود 
سهام عدالت؟ 

در حالی که طی سال های قبل، واریز سود سهام 
عدالت به صورت تدریجی و از دی آغاز می شد، 
امسال اطلاعیه رسمی در این خصوص منتشر 
نشده اســت و یک مقام اتحادیه کشوری سهام 
عدالت از پرداخت آن در بهمن خبر داد.به گزارش 
فارس، توکلی، رئیس هیئت مدیره اتحادیه کشوری 
تعاونی های سهام عدالت دربــاره زمان پرداخت 
سهام  سود های  گفت:  عدالت  سهام  سود های 
عدالت سال گذشته سهامداران از بهمن امسال 
ــاره مقدار  ــت.وی جزئیاتی درب قابل پرداخت اس
ســود هر سهم اعــلام نکرد و تنها توضیح داد که 
پرداخت مرحله ای خواهد بود. یعنی ابتدا برای 
حمایتی،  نهاد های  پوشش  تحت  خانواده های 
ــز سود  کــارگــران، روستاییان و ... براساس واری
شرکت های سرمایه پذیر واریز خواهد شد.این در 
حالی است که ایسنا در گزارشی با اشاره به برخی 
اخبار منتشرشده نوشت: امسال سود به صورت یک 
جا و در هفته نخست دی ماه واریز خواهد شد. این 
گزارش می افزاید: گفته می شود امسال هم مانند 
سال قبل قرار بود توزیع سود از هفته اول دی ماه 
آغاز شود.البته سازمان خصوصی سازی گمانه زنی 
ها در خصوص زمان واریز را تکذیب و اعلام کرده 
است در این زمینه به صورت رسمی اطلاع رسانی 
خواهد کرد.گفتنی است سود هر سهم عدالت بابت 
عملکرد سال 9۵ )پرداخت در سال 9۶( ۱۵۰ 
هزار تومان بود که در سال بعد به ۱7۵ هزار تومان 
رسید. امسال پیش بینی ها از رشد ۲۰ تا ۵۰ هزار 

تومانی سود هر سهم عدالت حکایت دارد. 

آلودگی هوا و سیل مهمان ناخوانده در برخی استان ها
تعطیلی مدارس تعدادی از شهرها به دلایل آلودگی هوا و سیلاب

محمد جــواد رنجبر- آلودگی هــوا و افزایش 
موجب  استان ها  برخی  در  آلاینده ها  غلظت 
تعطیلی مدارس و مراکز آموزش عالی شد. در چند 
شهر نیز بارش های شدید و نیز جاری شدن سیل، 
مدارس را به تعطیلی کشاند.به گزارش خراسان، 
به دنبال تشدید آلودگی هوا و همچنین بارندگی 
در برخی استان های کشور، مــدارس تعدادی 
از شهرها و شهرستان های کشور امروز تعطیل 
اعلام شده است. آلودگی هوای تهران طی دیروز 
به حدی زیاد بود که برای همه گروه های سنی 
خطرناک اعلام شده بود که نسبتا کم سابقه است. 
ادامه آلودگی شدید هوا همچنین امروز  باعث 
ــدارس استان تهران به جز دو  تعطیلی همه م
شهرستان فیروزکوه و دماوند در شیفت صبح 
شد.همچنین بر اساس اعلام کارگروه اضطرار 
آلودگی هوای استان البرز، به علت افزایش غلظت 
آلاینده ها امروز سه شنبه به جز شهرستان طالقان 
و بخش آسارا، همه مدارس ابتدایی استان فقط 
در نوبت صبح تعطیل است.روز دوشنبه نیز علاوه 
بر تهران و البرز مدارس اصفهان ،تبریز ،قم  و اراک 

به دلیل آلودگی هوا تعطیل شده بود.

بارندگی شدید و وقوع سیل در اهواز     
 از سوی دیگر بارندگی شدید در شهر اهواز و 
برخی از شهرهای استان خوزستان نیز باعث 
ــدن سیل و نیز تعطیلی مـــدارس و  ــاری ش ج
دانشگاه ها و ادارات  شهرهای اهواز، آبادان و 
تعداد دیگری از شهرهای این استان طی امروز 
شد.سیل در اهواز به برخی تاسیسات زیربنایی، 
ساختمان های ادارات و اموال مردم نیز آسیب 
رساند.بارش های دیشب در اهــواز و آبــادان، 
“شــدیــد” گــزارش شــده است. همچنین این 

گزارش می افزاید، با توجه به شدت بارندگی در 
استان فارس، مدارس همه مقاطع شهر شیراز 
و تعداد دیگری از شهرهای این استان امروز 
تعطیل است.وقوع بارندگی شدید و احتمال آب 
گرفتگی و طغیان رودخانه ها در روز سه شنبه، 
همچنین باعث تعطیل شدن مــدارس بوشهر 
و تعدادی از شهرهای این استان شد.بارش 
ــدارس تــعــدادی از شهرهای  شدید بـــاران، م
استان هرمزگان همچون کیش و قشم را نیز 
امروز تعطیل کرد.بارش برف سنگین در برخی 
شهرهای استان چهارمحال و بختیاری هم 

موجب تعطیلی مدارس امروز سه شنبه شد.


